АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  08.05.2018 г.
	№ 23

	Об утверждении муниципальной
Программы «Развитие мероприятий молодежной политики на территории Захаровского сельского поселения                                   на 2018-2020гг.»

Руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Захаровского сельского поселения, администрация Захаровского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить   муниципальную   программу «Развитие мероприятий молодежной политики на территории  Захаровского  сельского поселения на 2018 – 2020 гг.».

2. Настоящее постановление  подлежит   обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава Захаровского сельского поселения                                      С.Н. Калинчик

Паспорт муниципальной программы

	Наименование
Программы
	Муниципальная программа «Развитие мероприятий молодежной политики на территории Захаровского сельского поселения на 2018– 2020 годы».

	Дата утверждения программы(наименование и номер соответствующего нормативного документа)
	-Постановление Администрации Захаровского сельского поселения № 23  от 08.05.2018г «Об утверждении муниципальной программы «Развитие мероприятий молодежной политики на территории Захаровского сельского поселения на 2018– 2020 годы».

	Муниципальный заказчик программы
	Администрация Захаровского сельского поселения

	Основные разработчики программы
	Администрация Захаровского сельского поселения главный специалист

	Цели и задачи Программы; целевые показатели
	Цели: - Организация семейного, молодежного и детского досуга и творчества. Приобретение призов и подарков для проведения мероприятий.
Задачи: - Воспитание гражданственности и патриотизма молодежи поселения.
-Развитие художественного творчества молодежи.
-Развитие массового спорта среди детей и подростков.
Целевые показатели: - увеличение количества молодежных мероприятий;
-увеличение численности молодежи, участвующей в молодежных мероприятиях.

	Сроки и этапы  реализации Программы
	2018-2020 годы

	Перечень подпрограмм и основных мероприятий
	Не предусмотрено

	Сроки и этапы реализации подпрограммы
	-

	Исполнители подпрограмм и  основных мероприятий
	-

	Объемы и источники финансирования( в целом по программе и с разбивкой по годам и источникам финансируется)
	Программа финансируется из местного бюджета и общий объем финансирования на весь этап программы составляет -60  тыс.  руб
2018 год  -20,0тыс. руб
2019 год  -20,0 тыс. руб
2020 год – 20,0 тыс. руб

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	- Исходя из важного значения роли молодежи в обществе, из необходимости создания условий для ее гражданского становления и социального развития, реализации ее потенциала, а также в связи с необходимостью проведения целостной государственной молодежной политики на территории поселения комплексного решения проблем молодежи разработана Программа реализации мероприятий молодежной политики на территории Захаровского сельского поселения в 2018– 2020гг.

	Система организации контроля за исполнением программы
	Глава Захаровского сельского поселения, главный  специалист

1. Характеристика проблемы и обоснование необходимости её решения программными методами
Сложившаяся на сегодня ситуация в сфере развития молодого поколения неоднозначна. С одной стороны, современную российскую молодежь отличает самостоятельность, практичность и мобильность, ответственность за свою судьбу, повышенная заинтересованность в получении качественного образования и профессиональной подготовки, влияющей на дальнейшее трудоустройство и карьеру. С другой стороны, молодым людям присущ низкий уровень интереса и участия в событиях политической, экономической и культурной жизни.
Основополагающей задачей политики администрации Захаровского сельского поселения  на современном этапе является создание благоприятных экономических, социальных, организационно-правовых условиях для воспитания, обучения и развития молодых граждан. Проведение эффективной муниципальной молодежной политики является одним из важнейших инструментов развития, роста благосостояния граждан и совершенствования общественных отношений.
Решение поставленных задач будет осуществляться в ходе реализации муниципальной программы « Развитие мероприятий молодежной политики на территории Захаровского сельского поселения на 2018– 2020 годы».
Мероприятия данной программы нацелены на создание условий для организованного досуга подростков и молодежи Захаровского сельского поселения, что будет способствовать развитию в молодежной среде общечеловеческих ценностей в области культуры, творчества, здорового образа жизни.

2. Цели и задачи Программы
Основными целями муниципальной Программы являются повышение гражданского самосознания и привлечение к здоровому образу жизни молодёжи сельского поселения, создание условий для социализации молодых людей и вовлечение их в культурную, политическую и экономическую жизнь поселения, Котельниковского района, Волгоградской области и России.
Достижение основных целей муниципальной Программы обеспечивается за счет решения следующих основных задач:
1. Обеспечение потребности молодого поколения в проведении мероприятий, направленных на молодёжную политику, вовлечение молодежи в общественную деятельность поселения;
2. Проведение социально-значимых акций, направленных на воспитание молодежи;
3. Создание условий для формирования морально-нравственных ценностей и гражданской культуры молодежи, пропаганда здорового образа жизни;
4. Профилактика асоциальных явлений в молодежной среде;
5. Противодействие распространению идей экстремизма, социальной, национальной и религиозной нетерпимости;
6. Развитие и реализация творческого потенциала молодежи;
7. Информационное обеспечение молодежи и информационная поддержка молодежных мероприятий.
Программа направлена на привлечение интереса молодого поколения к молодёжным мероприятиям, сохранение здоровья, повышение физического и нравственного потенциала молодежи на территории Захаровского сельского поселения Котельниковского муниципального района.
Для достижения намеченных целей и решения поставленных задач в рамках муниципальной Программы предусматривается выполнение мероприятий, перечень которых приведен в Приложении N 1 к настоящей Программе.

2. Сроки реализации настоящей Программы
Настоящая Программа разработана на период с 2018 по 2020 годы.

4. Ресурсное обеспечение настоящей Программы
Финансирование мероприятий настоящей Программы обеспечивается за счет средств бюджета Захаровского сельского поселения (далее - местный бюджет). Распределение объемов финансовых средств на реализацию Программы по годам и источникам финансирования представлено в приложении N 1 к Программе.
Объемы финансирования указанных мероприятий за счет средств местного бюджета может ежегодно уточняться в соответствии с решением Совета депутатов Захаровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области о бюджете Захаровского сельского поселения  на соответствующий финансовый год.

5. Механизм реализации и управления Программой
Заказчик программы обеспечивает ее реализацию посредством применения оптимальных методов управления процессом реализации Программы исходя из ее содержания, с участием заинтересованных лиц, независимо от форм собственности.

6. Ожидаемые результаты от реализации программных мероприятий
Реализация мероприятий Программы позволит:
- Удовлетворить потребность молодёжи в качестве проводимых молодёжных мероприятий;
- Повысить уровень гражданско-патриотического сознания в молодежной среде;
- Сформировать активную и позитивную жизненную позицию у молодежи;
- Снизить проявление негативных процессов в молодежной среде путем формирования у молодежи приоритета здорового образа жизни;
- Воспитать у молодого поколения духовную нравственность, чувство долга и ответственности.
7. Контроль и отчетность при реализации Программы

Контроль за ходом выполнения Программы осуществляется Главой Захаровского сельского поселения.
Отчет по реализации настоящей Программы осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами Захаровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области.

	№ п/п

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Затраты на выполнение мероприятий
	Источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	                                           1.    Равитие гражданственности и патриотизма молодежи поселения
	2018
	2019
	2020

	1.1
	Мероприятия по героико-патриотическому воспитанию

	1.1.1
	Мероприятия, посвященные Дню памяти воинов-интернационалистов, Дню памяти.
	январь февраль,
	Администрация поселения

	1.1.2
	Мероприятия, посвященные Дню Защитника Отечества.
	февраль
	Администрация поселения

	2,0
	2,0
	2,0

	1.2
	Содействие в работе по организации призыва граждан в Вооруженные Силы РФ.

	1.2.1
	Участие в работе районной призывной комиссии и оказание помощи в организации ее работы.
	апрель-май, октябрь-декабрь
	Администрация поселения

	1.2.2
	Сборы допризывной молодежи.
	май
	Администрация поселения

	                                                2.   Организация массовых молодежных,досуговых мероприятий

	2.1
	Организация и проведение студенческого праздника «Татьянин день»
	25 января
	Администрация поселения

	2.2
	Организация и проведение Дня Святого Валентина
	14 февраля
	Администрация поселения

	2.3
	День защиты детей
	1 июня
	Администрация поселения

	2,0
	2,0
	2,0

	2.4
	День молодежи
	июнь
	Администрация поселения

	2,0
	2,0
	2,0

	2.5
	Проведение детских, молодежных праздников, концертов, конкурсов ( новогодние, Рождественские мероприятия)
	в течение года
	Администрация поселения

	11,0
	11,0
	11,0

	                                                       3.   Развитие массового спорта среди детей и подростков

	3.1
	Участие в районных спартакиадах, соревнованиях и др. спортивных мероприятиях
	в течение года
	Администрация поселения

	1,0
	1,0
	1,0

	3.2
	Организация и проведение спортивных мероприятий поселения
	в течение года
	Администрация поселения

	2,0
	2,0
	2,0

	Итого

	60,0
	20,0
	20,0
	20,0